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Amendment No. 1 Dated 01.08.2017 to tender No. CJI4997P18 for Hiring 
Services  for catering , house keeping, water supply & plumbing services at 
BAGHEWALA#4 for one year with a provision for extension by another six 

months with same rates and terms of the contract. 
 

1.0 This amendment has been issued to amend clause No.24.3 & 25.0 of 
Section-III, General Conditions of Contracts to read as under: 
 

24.3 Goods and Services Tax (GST): The quoted price should be exclusive of 
GST and the GST as applicable shall be to the Company account. The GST 
amount on the taxable part of the services provided by the Contractor shall 

be paid by the Company as per provisions of the GST Act. Bidder should take 
note of the following while submitting their offer in GST regime. 

 
GOODS AND SERVICES TAX : 
1. “GST” shall mean Goods and Services Tax charged on the supply of 

material(s) and services. The term “GST” shall be construed to include the 
Integrated Goods and Services Tax (hereinafter referred to as “IGST”) or 

Central Goods and Services Tax (hereinafter referred to as “CGST”) or State 
Goods and Services Tax (hereinafter referred to as “SGST”) or Union Territory 
Goods and Services Tax (hereinafter referred to as “UTGST”) depending upon 

the import / interstate or intrastate supplies, as the case may be. It shall also 
mean GST compensation Cess, if applicable.  
 

2. The quoted price shall be deemed to be inclusive of all taxes and duties 
except “Goods and Services Tax” (hereinafter called GST) (i.e. IGST or CGST 

and SGST/UTGST applicable in case of interstate supply or intra state supply 
respectively and GST compensation Cess if applicable).  
 

3. Contractor/vendor shall be required to issue tax invoice in accordance with 
GST Act and/or Rules so that input credit can be availed by OIL (Oil India 
Limited)/Client. In the event that the contractor / vendor fails to provide the 

invoice in the form and manner prescribed under the GST Act read with GST 
Invoicing Rules thereunder, OIL / Client shall not be liable to make any 

payment on account of GST against such invoice.  
 
4. GST shall be paid against receipt of tax invoice and proof of payment of 

GST to government. In case of non-receipt of tax invoice or non-payment of 
GST by the contractor/vendor, OIL shall withhold the payment of GST.  
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5. GST payable under reverse charge for specified services or goods under 
GST act or rules, if any, shall not be paid to the contractor/vendor but will be 

directly deposited to the government by OIL/Client.  
 

6. Where OIL/client has the obligation to discharge GST liability under reverse 
charge mechanism and OIL/client has paid or is /liable to pay GST to the 
Government on which interest or penalties becomes payable as per GST laws 

for any reason which is not attributable to OIL/client or ITC with respect to 
such payments is not available to OIL/client for any reason which is not 
attributable to OIL/client, then OIL/client shall be entitled to deduct/ setoff 

/ recover such amounts against any amounts paid or payable by OIL/Client 
to Contractor / Supplier.  

 
7. The Supplier shall always comply with the requirements of applicable laws 
and provide necessary documents as prescribed under the Rules & 

Regulations, as applicable from time to time. In particular, if any tax credit, 
refund or other benefit is denied or delayed to OIL / Project Owner due to any 

non-compliance / delayed compliance by the Supplier under the Goods & 
Service Tax Act (such as failure to upload the details of the sale on the GSTN 
portal, failure to pay GST to the Government) or due to non-furnishing or 

furnishing of incorrect or incomplete documents by the Supplier, the Supplier 
shall be liable to reimburse OIL / Project Owner for all such losses and other 
consequences including, but not limited to the tax loss, interest and penalty.  

 
8. Notwithstanding anything contained anywhere in the Agreement, in the 

event that the input tax credit of the GST charged by the Contractor / Vendor 
is denied by the tax authorities to OIL / Client for reasons attributable to 
Contractor / Vendor, OIL / client shall be entitled to recover such amount 

from the Contractor / Vendor by way of adjustment from the next invoice. In 
addition to the amount of GST, OIL / client shall also be entitled to recover 
interest at the rate prescribed under GST Act and penalty, in case any penalty 

is imposed by the tax authorities on OIL / Project Owner.  
 

9. TDS under GST, if applicable, shall be deducted from contractor’s/vendor’s 
bill at applicable rate and a certificate as per rules for tax so deducted shall 
be provided to the contractor/vendor.  

 
10. The Contractor will be under obligation for charging correct rate of tax as 

prescribed under the respective tax laws. Further the Contractor shall avail 
and pass on benefits of all exemptions/ concessions available under tax laws.  
 

11. The contractor will be liable to ensure to have registered with the 
respective tax authorities and to submit self-attested copy of such registration 
certificate(s) and the Contractor will be responsible for procurement of 

material in its own registration (GSTIN) and also to issue its own Road Permit/ 
E-way Bill, if applicable etc.  

 
12. In case the bidder is covered under Composition Scheme under GST laws, 
then bidder should quote the price inclusive of the GST (CGST & 



SGST/UTGST or IGST). Further, such bidder should mention “Cover under 
composition system” in column for GST (CGST & SGST/UTGST or IGST) of 

price schedule.  
 

13. OIL/client will prefer to deal with registered supplier of goods/ services 
under GST. Therefore, bidders are requested to get themselves registered 
under GST, if not registered yet. However, in case any unregistered bidder is 

submitting their bid, their prices will be loaded with applicable GST while 
evaluation of bid. Where OIL/client is entitled for input credit of GST, the 
same will be considered for evaluation of bid as per evaluation methodology 

of tender document.  
 

14. GST (GOODS & SERVICE TAX) (TRANSPORTATION CHARGES, 
SUPERVISION / TRAINING, SITE WORK):  
 

The quoted Prices towards Transportation, Supervision, Training, Site Work, 
AMC shall be inclusive of all taxes & levies except Goods & Service Tax (GST).  

 
Goods & Service Tax (GST) as billed by the Supplier shall be payable at actuals 
by Owner subject to Contractor furnishing proper tax invoice issued in 

accordance with Goods & Service Tax (GST) rules to enable Owner to take 
input tax credit as per Govt.  Rules 2004 on Goods & Service Tax (GST) paid.  
 

Goods & Service Tax (GST) shall not be payable, if the requirements as 
specified above are not fulfilled by the Supplier. In case of non-receipt of 

above, Owner shall withhold the payment of Goods & Service Tax (GST).  
 
In case of Foreign Bidders, where foreign bidder does not have permanent 

establishment in India, for supervision/training services by foreign supervisor 
at Project Site, Goods & Service Tax (GST) shall be paid by Owner to tax 
authorities.  

 
15. Documentation requirement for GST  

 
The vendor will be under the obligation for invoicing correct tax rate of 
tax/duties as prescribed under the GST law to Owner/OIL, and pass on the 

benefits, if any, after availing input tax credit.  
Any invoice issued shall contain the following particulars-  

a) Name, address and GSTIN of the supplier;  
b) Serial number of the invoice;  
c) Date of issue;  

d) Name, address and GSTIN or UIN, if registered of the recipient;  
e) Name and address of the recipient and the address of the delivery, along 
with the State and its code,  

f) HSN code of goods or Accounting Code of services;  
g) Description of goods or services;  

h) Quantity in case of goods and unit or Unique Quantity Code thereof;  
i) Total value of supply of goods or services or both;  



j) Taxable value of supply of goods or services or both taking into discount or 
abatement if any;  

k) Rate of tax (IGST,CGST, SGST/ UTGST, cess);  
l) Amount of tax charged in respect of taxable goods or services (IGST,CGST, 

SGST/ UTGST, cess);  
m) Place of supply along with the name of State, in case of supply in the 
course of inter-state trade or commerce;  

n) Address of the delivery where the same is different from the place of 
supply and  
o) Signature or digital signature of the supplier or his authorised 

representative.  
 

GST invoice shall be prepared in triplicate, in case of supply of goods, in the 
following manner-  
a) The original copy being marked as ORIGINAL FOR RECIPIENT;  

b) The duplicate copy being marked as DUPLICATE FOR TRANSPORTER 
and  

c) The triplicate copy being marked as TRIPLICATE FOR SUPPLIER.  
 
In case of any advance given against any supplies contract, the supplier of 

the goods shall issue Receipt Voucher containing the details of details of 
advance taken along with particulars as mentioned in clause no. 15. (a), (b), 
(c), (d), (g), (k), (l), (m) & (o) above.  

 
16. GENERAL REMARKS ON TAXES & DUTIES:  

In view of GST Implementation from 1st July 2017, all taxes and duties 
including Excise Duty, CST/VAT, Service tax, Entry Tax and other indirect 
taxes and duties have been submerged in GST. Accordingly reference of Excise 

Duty, Service Tax, VAT, Sales Tax, Entry Tax, E1/E2 Forms, and any other 
form of indirect tax except of GST mentioned in the bidding document shall 
be ignored. 

 
25.0 Oil India Ltd., Rajasthan Project’s GST provisional ID No.:  
08AAACO2352C1ZX 
 

2.0   Consequently, the bid closing/Opening date & issue of user ID and 
password  stand amended as under: 

                
                B.C. Date & time: 16.08.2017(11:00 hrs/15:00 hrs(IST) 
                Issue of user ID & Password:09.08.2017(16.30 Hrs;IST). 

 
3.0 All other terms & conditions remain unaltered. Bidders are requested to 

take note of above & re-submit their offer, indicating applicable GST rate.  
 
 

(P.C.Mazumdar) 

Chief Manager(M&C) 

For Executive Director(RP) 



 


